



Kontaktperson
Gert Abelt
Staben
Telefon: 08-508 270 66
gert.abelt@mk.stockholm.se

Till
Marknämnden 2006-10-12

**Minnesplats för våldets offer. Skrivelse från Ewa Samuelsson (kd).
Remiss.**

Förslag till beslut

Marknämnden besvarar skrivelsen med markkontorets tjänsteutlåtande.

Göran Långsved

Bengt Hjelm

Remissen

Kommunstyrelsen har till marknämnden för yttrande senast den 20 oktober 2006 remitterat en skrivelse från Ewa Samuelsson (kd) avseende en minnesplats för våldets offer.

Skrivelsen har även remitterats till stadsdelsnämnderna Maria-Gamla stan, Spånga-Tensta och Älvsjö samt till trafiknämnden.

Skrivelsen

I skrivelsen föreslås att en minnesplats inrättas för att hedra alla brottsoffer. Minnesplatsen kan även tjäna som symbol för alla de som visat civilkurage och medmänsklighet genom att reagera mot våldet men själva blivit drabbade.

Markkontorets synpunkter

Förslag om minnesmärken över personer som på olika sätt utmärkt sig eller över händelser som förtjänar uppmärksammas framförs av och till.

Staden har varit restriktiv med att inrätta minnesplatser eller andra typer av minnesmärken över personer som på olika sätt utmärkt sig eller för att hedra



minnet av offer för tragiska händelser. Som skäl för den restriktiva hållningen har bl.a. angetts att traditionen med minnesmärken och monument bör hanteras med stor varsamhet för att inte urholkas. Kommunfullmäktige avslog så sent som i mars 2004 en motion om inrättande av minnesmonument över trafikens offer bl.a. med den motiveringen.

Det inträffar tyvärr alltför ofta tragiska händelser i staden som aktualiserar önskemål om att anlägga minnesmärken av olika slag. Frågan blir då över vilka av dessa händelser ska det anläggas minnesmärken och/eller minnesplatser? Trafikolyckor, drunkningsolyckor, mordbränder, våldsbrott - alla är lika tragiska när oskyldiga drabbas. Staden ställs alltså inför svåra avvägningar och gränsdragningar och risken är att resultatet kommer att upplevas som orättvist av de anhöriga som inte har en plats att manifesteras olyckan eller händelsen på.

Markkontoret delar motionärens uppfattning att det är angeläget och viktigt att staden tar våldets offer på allvar. En viktig led i detta är att stadens förvaltningar och bolag inom ramen för sina uppdrag bedriver ett långsiktigt brottsförebyggande arbete för att motverka brott. Kontoret vill också erinra om att kommunfullmäktige nyligen antagit ett brottsförebyggande program för Stockholms stad. Programmet syftar till att en helhetssyn på det brottsförebyggande arbetet integreras i nämnder och bolagsstyrelser.

Kontoret vill också i detta sammanhang uppmärksamma minnesmärket på Raoul Wallenbergs torg till minne av Raoul Wallenbergs gärning men som även kommit att bli en plats för manifestationer mot intolerans och våld i vid mening.

SLUT